证券代码：300260           证券简称：新莱应材

公告编号：2020-053

债券代码：123037           债券简称：新莱转债

昆山新莱洁净应用材料股份有限公司

关于董事会换届选举的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

昆山新莱洁净应用材料股份有限公司(以下简称“公司”) 第四届董事会任期

已届满，根据《公司法》《公司章程》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等

法律法规、规范性文件的相关规定，公司决定按照相关法律程序进行董事会换届

选举。

公司于2020年8月26日召开第四届董事会第二十次会议，审议通过《关于公

司董事会换届选举第五届董事会非独立董事的议案》和《关于公司董事会换届选

举第五届董事会独立董事的议案》。根据《公司法》《公司章程》等相关规定，并

经公司董事会提名委员会审核，公司第四届董事会提名李水波先生、李柏桦先生、

李柏元先生、厉善君先生、翁鹏斌先生、李鸿庆先生为公司第五届董事会非独立

董事，提名王俊女士、周丽娟女士、何锋女士为公司第五届董事会独立董事。

根据《公司法》《公司章程》等相关规定，上述事项尚需提交公司2020年第

一次临时股东大会进行审议，其中，独立董事尚需提请深圳证券交易所备案审核

无异议后方可提交股东大会审议，由股东大会采用累积投票制选举产生6名非独

立董事和3名独立董事共同组成公司第五届董事会。公司第五届董事会董事任期

自2020年第一次临时股东大会审议通过之日起三年。上述独立董事均已取得独立

董事资格证书。

上述董事人数符合《公司法》《公司章程》的相关规定，其中独立董事的人

数不少于公司董事总数的三分之一，拟任董事中兼任公司高级管理人员的董事人

数总计未超过公司董事总数的二分之一。为确保董事会的正常运行，在新一届董

事就任前，原董事仍将依照法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定履行

董事职务。公司独立董事对本次董事会换届选举发表了同意的独立意见，具体内

容 详 见 公 司 在 证 监 会 指 定 的 创 业 板 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

特此公告。

昆山新莱洁净应用材料股份有限公司董事会

二〇二〇年八月二十六日

附件：

非独立董事候选人个人简历

李水波先生：

中国台湾省籍，1956年8月出生，专科学历。1978年至1982年在台湾山辉公

司工作，1982年至1985年在台湾华信公司工作，1985年至1990年在台湾大甲永和

任生产厂长，1990年至2007年任（台湾）新莱实业有限公司总经理，2000年7月

至2008年9月任昆山新莱流体设备有限公司董事长、总经理，获昆山市荣誉市民

称号。2008年9月至今任本公司董事长、总经理。于 1984 年一直从事机械方面

研究与探讨, 积累出相当丰富的经验。

李水波先生为公司控股股东及实际控制人，与公司实际控制人申安韵女士为

夫妻关系，与公司董事李柏桦先生、李柏元先生为父子关系。截至本公告披露日，

李水波先生直接持有公司股份56,778,250股，占公司截至2020年6月30日总股本的

26.36%。李水波先生不存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等法律、法规、规范性文件规定的不得担任上市公司董事的情形，未受过中国证

监会处罚，也没有被证券交易所惩戒或被认定为不适合担任上市公司董事的情

形。

李柏桦先生：

中国台湾省籍，1983年4月出生，硕士研究生学历，机械工程专业。2012年

开始在公司全资子公司台湾新莱应材科技有限公司任职，现任该公司总经理，

2014年至今任公司董事。

李柏桦先生为公司控股股东及实际控制人李水波先生、申安韵女士之长子，

与公司董事李柏元先生系兄弟关系。截至本公告披露日，李柏桦先生直接持有公

司股份14,943,161股，占公司截至2020年6月30日总股本的6.94%。李柏桦先生不

存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、规范

性文件规定的不得担任上市公司董事的情形，未受过中国证监会处罚，也没有被

证券交易所惩戒或被认定为不适合担任上市公司董事的情形。

李柏元先生：

中国台湾省籍，1984年10月出生，本科学历，电子计算机专业。2016年开始

在公司全资子公司台湾新莱应材科技有限公司任职，2014年至今任公司董事。

李柏元先生为公司控股股东及实际控制人李水波先生、申安韵女士之次子，

与公司董事李柏桦先生系兄弟关系。截至本公告披露日，李柏元先生直接持有公

司股份14,933,830股，占公司截至2020年6月30日总股本的6.93%。李柏元先生不

存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、规范

性文件规定的不得担任上市公司董事的情形，未受过中国证监会处罚，也没有被

证券交易所惩戒或被认定为不适合担任上市公司董事的情形。

厉善君先生：

中国国籍，无永久境外居留权，1961 年 1 月出生，专科学历。2015 年 1 月

至今，厉善君担任山东碧海包装材料有限公司法定代表人以及执行董事兼总经

理、碧海机械监事，厉善君担任宝丰担保监事；2017 年 3 月至今，厉善君担任

临沂润商执行事务合伙人。2018 年 5 月至今任公司董事。

厉善君先生与公司副总经理厉善红先生系兄弟关系。截至本公告披露日，厉

善君先生直接持有公司股份958,900股，通过临沂润商资产管中心（有限合伙）

持有公司股份763,640股，合计持有公司股份1,722,540股，占公司截至2020年6月

30日总股本的0.85%。厉善君先生不存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等法律、法规、规范性文件规定的不得担任上市公司董事的情形，

未受过中国证监会处罚，也没有被证券交易所惩戒或被认定为不适合担任上市公

司董事的情形。

翁鹏斌先生：

中国国籍，无永久境外居留权，1977年6月出生，大专学历。2000年10月至

2008年9月在昆山新莱流体设备有限公司历任CNC课课长、生技课课长、焊接课

课长、开发部副理，2008年9月至2009年9月任本公司开发部副理，2009年10月至

2010年11月任公司全资子公司宝莱不锈钢科技（昆山）有限公司副总经理，2010

年11月至今任本公司研发工程处副处长。2011年4月至今任本公司董事。

翁鹏斌先生与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系。截至本公告披露日，翁鹏斌先生直接持有

公司股份57,375股，通过昆山罗德咨询有限公司持有公司股份285,000，合计是有

公司股份342,375股，占公司截至2020年6月30日总股本的0.16%。翁鹏斌先生不

存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、规范

性文件规定的不得担任上市公司董事的情形，未受过中国证监会处罚，也没有被

证券交易所惩戒或被认定为不适合担任上市公司董事的情形。

李鸿庆先生：

中国台湾省籍，1973 年 10 月出生，专科学历。2000 年至 2002 年担任研发

部经理，2003 年至 2005 年担任采购部经理，2006 年至今任生产管理部经理。2010

年 10 月至今任公司副总经理，2018 年 5 月至今任公司董事。

李鸿庆先生与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系。截至本公告披露日，李鸿庆先生直接持有

公司股份58,000股，占公司现有总股本的0.03%。李鸿庆先生不存在《公司法》

及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、规范性文件规定的不

得担任上市公司董事的情形，未受过中国证监会处罚，也没有被证券交易所惩戒

或被认定为不适合担任上市公司董事的情形。

独立董事候选人个人简历

王俊女士：

中国国籍，无永久境外居留权，1973年3月出生，苏州大学东吴商学院国际

经济与贸易系教授，法学博士，哲学博士后，博士生导师，江苏省“青蓝工程”

优秀青年骨干教师，江苏省“青蓝工程”中青年学术带头人，国家自然科学基金通

讯评审专家，教育部人文社会科学学位论文评审专家，江苏省台办特约研究员，

苏州市委特约研究员，苏州市政府特约研究员，苏州市政协专家咨询委员会专家，

东吴智库特约研究员。2015年9月-2016年6月曾在韩国国立全北大学访学一年。

主要研究方向：WTO与中国对外贸易，科技创新管理，台湾经济。2017年5月至

2020年6月任苏州赛伍应用技术股份有限公司独立董事，现任江苏博云塑业股份

有限公司、昆山东威科技股份有限公司、布瑞克（苏州）农业互联网公司独立董

事。2018年5月至今任公司独立董事。

王俊女士已取得独立董事资格证书。截至本公告披露日，未持有公司股份，

与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理

人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其它有关部门的处罚和证券交易所惩

戒，不存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、

规范性文件规定的不得担任上市公司独立董事的情形。

周丽娟女士：

中国国籍，无永久境外居留权，1967 年 11 月出生，本科学历，中国注册会

计师、税务师。1989 年 8 月至 1999 年 12 月，就职于昆山会计师事务所，任职

审计部、任职副所长；2000 年 1 月至今在昆山公信会计师事务所有限公司担任

副所长，分管审计部门工作。2016 年 7 月至今任苏州春秋电子科技股份有限公

司独立董事。

周丽娟女士已取得独立董事资格证书。截至本公告披露日，未持有公司股份，

与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理

人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其它有关部门的处罚和证券交易所惩

戒，不存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、

规范性文件规定的不得担任上市公司独立董事的情形。

何锋女士：

中国国籍，无境外居留权，1981 年 1 月出生，北京理工大学管理与经济学

学士，中国人民大学金融学硕士。2004 年参加工作，先后任职于北京理工大学

孵化器有限责任公司、国泰人寿北京分公司、萌纳通华会计会计服务（北京）有

限公司，现任日月光集成电路制造（中国）有限公司北京代表处驻地代表。

何锋女士已取得独立董事资格证书。截至本公告披露日，未持有公司股份，

与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理

人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其它有关部门的处罚和证券交易所惩

戒，不存在《公司法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、

规范性文件规定的不得担任上市公司独立董事的情形。